平成 26年度 飯田産業技術大学 特別講座

       知的財産基礎講座のご案内（再募集）
       ～特許権・実用新案権の基礎と簡単な調査方法～

     特許権・実用新案権等についての関心が産業界を中心に高まっており、特に新製品の開発を行って行くためには、特許

権や実用新案権の知的財産は重要性が増してきております。

     この度、綿貫特許事務所の協力のもと、特許権・実用新案権の基礎知識と調査方法を習得して頂く、基礎講座を開催する
ことに致しました。ぜひ多くの皆さんの参加をお願い致します。

月 日 時  間 テーマ 内   容

7月18日（金） １３：００～１７：００ 特許権・実用新案権の基礎と簡単

な調査方法

・特許権・実用新案権の基礎知識
・公報の読み方と侵害となるケース
・特許電子図書館を使用した調査方法

講       師 講   座   概   要

特許業務法人 綿貫国際特許・商標事務所

所長弁理士 岡村 隆志 氏

（講師経歴）

 1995年 東京工業大学（院）修了

   同年  JR東日本に入社（開発業務／知的財産業務を担当）

2006年より綿貫国際特許・商標事務所（長野市）に所属

受講料 お一人様 ３，０００ 円

定員

２０名 ※応募が 10名に満たない場合には、中

止させていただくことがあります。定員を超えた

場合は、飯田下伊那地域の企業の方を優先とさせ

て頂きます。

場所
(公財)南信州・飯田産業センター 学習室

〒395-0003 長野県飯田市上郷別府3338-8

持ち物 筆記用具

   ■主  催■ 公益財団法人 南信州・飯田産業センター
   ■対 象 者■ 一般社員・経営者・特許権・実用新案権について知りたい方

■申込方法■ 下記申し込みフォームにより7月11日（金）までにFAX又はメールにてお申し込み下さい。

飯田産業技術大学受講申込ＦＡＸフォームＦＡＸ０２６５－２４－０９６２（ＴＥＬ０２６５－５２－１６１３）

企業名  業種  従業員数       名

所在地
〒

ご連絡先 Tel        Fax

ご連絡担当者名  ご担当者Ｅ－ｍａｉｌ

ご出席者 役職            氏名

■お申し込み・お問い合せ (公財)南信州・飯田産業センター 〒395-0003 長野県飯田市上郷別府3338-8 E-mail：sandai@isilip.com
■ご記入いただいた個人情報は、受講申込に係わる目的以外には使用いたしません。

特別講座

講座コード

１４０３０１

開催概要

講座の目的